
 

 

 

 

 

Projekt  “Be inspired”  

Dne 18. 12. 2019 proběhla na naší škole další pilotáž nových výukových materiálů projektu “Be 
Inspired”. Tentokrát měli naši žáci možnost si vyzkoušet i novou hru Hexomaty. Testovali jsme, 
která verze hry je nejvíce účinná a žáky nejvíc baví. Zkoušeli jsme skládat do logických 
souvislostí anglická a německá nepravidelná slovesa, německá podstatná jména se členy 
určitými (hledali jsme prostřednictvím hry správný člen podstatného jména), vyzkoušeli jsme 
si i varianty s anglicko-německou slovní zásobou (hledali jsme obdobné výrazy v němčině a 
angličtině), a také velmi komplikovaná anglická frázová slovesa. Vybírali jsme rovněž vhodnou 
grafickou podobu hry – jaká barevná verze hry je nejvíce zřetelná a lehce pochopitelná i pro 
nezasvěcené hráče, jaké další grafické prvky jsou z didaktického hlediska důležité pro 
pochopení systému hry, a které formy mohou být naopak vynechány. Na základě pilotáže 
sestaví tým projektu finální podobu hry, kterou si vyzkoušíme již v novém roce.  Už teď se 
těšíme na její dokončenou verzi. 
  
Nové materiály a hry žáky jako obvykle velmi bavily. Jsme zvědaví na další tvorbu projektu. 
 

Vedení projektu “Be Inspired” 

 

Základní škola a mateřská škola, Kněžmost, 
okres Mladá Boleslav 

skola@zsknezmost.cz 
326 784 166, 739 028 084 

Na Františku 75, 294 02 Kněžmost 
IČO: 710 084 46 

mailto:skola@zsknezmost.cz

